
  
 
 
 

                

Kuchyňské rádio KRC 4344                          
 

Obj. č.: 35 16 53  
 
 

 

 

 
 

Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup kuchyňského rádia AEG KRC 4344. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 

 
1. Ovladač hlasitosti 9. Tlačítko MEM UP (přednastavené stanice 

nahoru) 
2. Tlačítko FUN (funkce) 10. Tlačítko ALARM 
3. POWER (zapínání a pohotovostní režim)  11. Ovladač ladění TUNE+/TUNE- 
4. Tlačítko MODE 12. Zástrčka AUX-IN  
5. Tlačítko SET 13. Zástrčka pro připojení sluchátek 
14. Montážní deska 14. Podstavec 
7. Tlačítko SNZ/SLP (odložené buzení a časovač 

vypnutí) 
15. Reproduktory 

8. Tlačítko MEM DN (přednastavené stanice dolů) 16. Prostor pro baterie 
 17. LCD displej 
 

Zadní strana (bez ilustrace) 
Napájecí kabel 
Drátová anténa 

Pokyny k instalaci  
 

Pokud nechcete používat rádio, jako samostatně stojící zařízení, postupujte při montáži podle 
následujících pokynů: 
 

• Odstraňte z příborníku všechny předměty a rovněž všechny křehké předměty, které jsou poblíž. 
• Pro instalaci musí příborník splňovat následující podmínky: 

Tloušťka spodní strany mezi 16 mm až 20 mm. 
• Příborník musí být pevně přichycený ke zdi aspoň 2 šrouby. 

 
Neinstalujte rádio nad sporákem!  
 
 

• Při instalaci se ujistěte, že je v dosahu elektrická zásuvka. 
• Zásuvka musí být volně přístupná, aby ji bylo možné v případě potřeby kdykoli rychle odpojit. 
 

Nepřipojujte rádio k elektrické síti, dokud není dokon čena instalace!  
 
 

• Rádio nelze namontovat pod příborník, pod kterým je lišta s osvětlením. 
• Pro montáž můžete potřebovat následující vybavení: výstružník, nebo hřebík, šroubovák, měřící 

pásku, lepicí pásku, nůžky, ochranné brýle. 
 
Montážní p říslušenství, které je sou částí dodávky 
4 šrouby (v případě potřeby zkontrolujte prostor pro baterie) 
1 šablona pro vyvrtání děr 

 
• Dodržujte rozměry uvedené v pokynech pro instalaci. 
• Používejte pouze instalační příslušenství, které je součástí dodávky. 
 

 

Montáž 
 

• Šablonu přilepte lepicí páskou na spodní stranu skříňky. Pomocí vrtáku, nebo hřebíku propíchněte 
křížky v místech doteku a použijte je k vyznačení otvorů.  

• Montážní desku (2) pevně zatlačte dozadu a odstraňte ji z přístroje. 
• Odstraňte matrici a montážní desku namontujte 4 šrouby pod příborník. 
 

 
• Při montáži používejte pouze obyčejný a ne elektrický šroubovák. 
• Pokud použijete jiné šrouby, nebo když je spodní deska příborníku příliš tenká, mohou 

šrouby projít skrz. 
 

• Nyní zavěste rádio do montážní desky a zatlačte jej dozadu, až zaklapne na své místo. 
 
 

Uvedení do provozu 
 
 

• Vyklopte podstavec (14). 
• Vyberte si vhodné místo pro umístění rádia. Vhodné místo by mělo být rovné, neklouzavé,                           

na kterém jej můžete snadno obsluhovat.  
• Ujistěte se, že přístroj má dostatečné větrání. 
 

Vložení baterií (rezerva pro p řípad výpadku proudu) 
 

(Baterie nejsou součástí dodávky) 
 

Pokud vložíte do rádia baterie, tak v případě výpadku proudu, nebo když se odpojí napájecí kabel, 
zůstanou všechna nastavení uložena v paměti. 
 

1. Otevřete schránku na baterie ve spodní části rádia. 
2. Vložte 2 baterie AA 1,5 V. Dbejte na správnou polaritu (viz značení ve spodní straně schránky)! 
3. Prostor pro baterie znovu uzavřete. 
4. Pokud rádio delší dobu nepoužíváte, vyjměte z něj baterie, abyste zabránili jejich vytečení. 
 



Napájení 
 

• Zasuňte zástrčku napájecího kabelu do řádně nainstalované zásuvky elektrického proudu                       
s napětím 230 V, 50 Hz. Na displeji se zobrazí 0:00. Přesvědčte se, že napětí v zásuvce odpovídá 
napětí, které je uvedeno na typovém štítku přístroje. 

• Pokud jste do rádia nevložili baterie, tak v případě přerušení dodávky elektrického proudu ztratíte 
uložené stanice i nastavení času. 

 
Zapnutí a vypnutí rádia (3) 
 

Rádio uvedete do pohotovostního stavu tlačítkem POWER (zobrazuje se čas). Opětovným stisknutím 
tohoto tlačítka rádio vypnete. 
 
Ovlada č TUNE+/TUNE- (11) 
Tento ovladač slouží pro různá nastavení. 
 
Ovladač TUNE je tlačítko. Otočte jím, pokud uslyšíte kliknutí, podržte jej stisknuté a otáčejte 
v příslušném směru, dokud neuděláte požadované nastavení.   
 
Nastavení hodin (24 hod.), (v pohotovostním režimu)  
 

• Čas nastavujete tlačítkem TUNE+/TUNE- (11). 
• Každé nastavení potvrďte tlačítkem SET (5). 
Stiskněte tlačítko SET (5). Nyní můžete postupně upravit nastavení minut, hodin a zobrazení 
časového formátu (24 nebo 12 hodin).  
 
V 12 hodinovém formátu se odpoledne objeví před časem označení „PM“. 
 
Nastavení data (v pohotovostním režimu) 
 

• Datum nastavujete ovladačem TUNE+/TUNE- (11). 
• Každé nastavení potvrďte tlačítkem SET (5). 
1. Stisknutím tlačítka MODE (4) si zvolte zobrazení data. Na displeji se ukáže zobrazení roku. 
2. Stiskněte tlačítko SET (5). Nyní můžete postupně upravit nastavení pro datum (DATE),             

měsíc (MONTH) a rok (YEAR). Nastavení dne v týdnu se mění automaticky. 
MO = pondělí, TU = úterý, WD = středa, TH = čtvrtek, FR = pátek, SA = sobota, SU = neděle. 

 
Změny zobrazení na displeji 
Tlačítkem MODE (4) můžete přepínat mezi zobrazením data a času, nebo data a roku. 
 
Zdířka pro sluchátka (13) 
Pro poslech přes sluchátka použijte sluchátka s 3,5mm stereo konektorem, který zapojíte do zdířky 
označené sluchátky.  
 
Úprava hlasitosti 
Požadovanou úroveň hlasitosti nastavíte ovladačem VOLUME (1). 
 
Jas displeje  
Podsvícení displeje se automaticky vypíná v době 23:00 – 05:00 hod. 
 

Poslech rádia 
 

Při výpadku napájení se všechny uložené stanice ztratí. 
 
Vyhledávaní stanic 
 

• Požadovanou stanici naladíte ovladačem TUNE+/TUNE- (11). Když přidržíte ovladač stisknutý 
v jednom směru, přístroj vyhledá další, nebo předchozí stanici. Na displeji se zobrazí příslušná 
frekvence. 

 
Pokud je příjem stanice rušený, pokuste se jej vylepšit tím, že zkroutíte, otočíte nebo rozmotáte                      
drát antény 
 
 

Uložení stanic do p ředvoleb 
 

Rádio má až 30 předvoleb pro uložení stanic. Pro uložení stanice na předvolbu postupujte podle níže 
uvedeného postupu: 
1. Podle výše uvedeného postupu pro vyhledání stanic vyhledejte požadovanou stanici. 
2. Stiskněte tlačítko SET (5) a na displeji se zobrazí označení "MEMORY". Příslušné místo 

předvolby začne blikat. 
3. Tlačítky MEM UP (9) a MEM DN (8) vyberte místo předvolby, na které chcete příslušnou stanici 

uložit. 
4. Znovu stiskněte tlačítko SET a stanice se uloží na zvolenou pozici. Označení MEMORY a číslo 

předvolby na displeji se ztratí. 
 
Vyvolání uložené stanice 
1. Tlačítky MEM UP (9) a MEM DN (8) vyberte místo požadované předvolby. 
 
Automatické vyhledávání stanic 
Když podržíte asi 3 sekundy stlačené tlačítko SET (5), přístroj zahájí automatické vyhledávání stanic  
v celém vlnovém rozsahu. Nalezené stanice se budou postupně ukládat na předvolby 1 až 30. 
 
• Vyhledávání se zastaví, až když zaplní místa všech předvoleb. 
• Pořadí uložených stanic nelze po nastavení změnit. 
 

Nastavení času buzení  
 

Níže uvedeným postupem můžete nastavit 2 druhy buzení: 
 

1. Stiskněte tlačítko ALARM (10) a na displeji se objeví --:-- ALM1. Když stisknete tlačítko              
ALARM ještě jednou, na displeji se objeví --:-- ALM2. 

2. Poté, co jste si zvolili čas buzení, vyberte si tlačítkem TUNE+/TUNE- signál buzení.  
 

• Můžete si vybrat buď buzení zvoněním, nebo rádiem. 
 
 = Při dosažení času buzení se ozve zvuk zvonku 
 
 = Při dosažení času buzení začne hrát zvolená rozhlasová stanice s předem nastavenou 
    hlasitostí. 

 

3. Stiskněte tlačítko SET (5) a minuty na displeji začnou blikat. 
4. Ovladačem TUNE+/TUNE- nastavte minutu a nastavení potvrďte tlačítkem SET.                                

Začne blikat zobrazení hodin. 
5. Ovladačem TUNE+/TUNE- nastavte hodinu a nastavení potvrďte tlačítkem SET. 
6. Když jste si zvolili jako signál buzení rádio, vyberte si ovladačem TUNE+/TUNE- požadovanou 

stanici a stiskněte tlačítko SET. 
 
Funkce odloženého buzení 
Automatické buzení můžete tlačítkem SNZ/SLP (7) zhruba o 5 minut odložit. Na displeji se přitom 
zobrazí symbol . 
 

Vypnutí budíku  
Pro vypnutí budíku, které potrvá až do následujícího dne, stiskněte tlačítko POWER. 
 

Vypnutí funkce budíku  
1. Stiskněte tlačítko ALARM (10), dokud se nezobrazí čas buzení, který chcete vypnout. 
2. Ovladačem TUNE+/TUNE- (11) zvolte zobrazení --:--. Čas buzení je vypnutý. 
 

Načasování vypnutí 
 

V rádiu můžete použít funkci načasovaného vypnutí. Po dosažení nastaveného času se rádio 
automaticky vypne. 
 

• Opakovaným stisknutím tlačítka SNZ/SLP (7) nastavte čas, po uplynutí kterého se přístroj 
automaticky vypne.  Zvolit si můžete časové úseky od 120 do 10 minut. Vedle času se objeví 
zobrazení SLEEP. 

• Funkci můžete vypnout tlačítkem POWER (3). 



Časovač 
 

Funkci časovače můžete využít například, abyste měli přehled o určitém času vaření.                      
Maximální doba, kterou můžete nastavit je 99 minut, 59 sekund. Nastavený čas se uloží do paměti. 
• Nastavení času můžete upravit ovladačem TUNE+/TUNE- (11). 
• Zvolené nastavení vždy potvrzujete tlačítkem SET (5). 
 

1. Stiskněte 1x tlačítko FUN (2). Na displeji se objeví posledně nastavený čas a označení TMR. 
2. Stiskněte tlačítko SET (5). Nyní můžete postupně upravit nastavení sekund a minut. 
3. Pro zapnutí funkce otočte ovladačem TUNE ve směru TUNE+. 
4. Jakmile se nastavený čas dostane na nulu, ozve se zvonění. Pro zastavení zvonění stiskněte 

jakékoli tlačítko.  
 

Pokud chcete funkci časovače vypnout dříve, otočte ještě jednou ovladačem směrem TUNE+. 
 

Funkce stopek 
 

1. Stiskněte 2x tlačítko FUN (2). Na displeji se ukáže 0:00:00 a označení STW. 
2. Pro zapnutí funkce otočte ovladačem TUNE (11) ve směru TUNE+. 
3. Opakovaným otočením ovladače TUNE (11) ve směru TUNE+ funkci zastavíte a restartujete. 
4. Vynulování stopek: Když je čas zastavený, otočte ovladačem TUNE (11) ve směru TUNE-.              

Na displeji se znovu ukáže 0:00:00. 

Zásuvka AUX IN 
 

Zásuvka slouží pro připojení analogového přehrávacího zařízení. Přes reproduktory můžete 
poslouchat zvuk jiných přehrávacích zařízení, jako jsou MP3 přehrávače, CD přehrávače apod. 
1. Do zdířky AUX IN (12) připojte 3,5 mm stereo konektor externího přehrávacího zařízení. 
2. Tlačítkem POWER (3) přístroj zapněte. Rádio se automaticky přepne do režimu AUX IN a zvuk 

rádia se vypne. 
3. V reproduktorech uslyšíte přehrávání zvuku z externího přehrávače. Ovladačem hlasitosti 

VOLUME (1) můžete měnit úroveň hlasitosti. 
4. Pro další postup si přečtěte návod k obsluze připojeného externího zařízení. 
 
Nastavení hlasitosti na externím zařízení nastavte na požadovanou úroveň. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do kuchyňského 
rádia. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.                      
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí                
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

Kuchyňské rádio nevyžaduje žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze               
měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická 
rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit displej a pouzdro rádia.  
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 
 

 
 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,                        
že by je mohly spolknout děti  nebo domácí zvířata! V případě spolknutí  
baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou 
malých dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice! Dejte 
pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány do ohně nebo 
nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! Nabíjet můžete 
pouze akumulátory. 
 

 

 
 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem                 
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,                     
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby                         
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.          
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných                 
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
Technické údaje 
 

Model:   KRC 4344 

Napájení:  220 - 240 V, 50 Hz 

Spotřeba:  4 W 

Ochranná třída:  II 

Baterie   2 x 1,5 V, typ AA 

Čistá hmotnost:  0,65 kg 

Vlnový rozsah:  FM 87,5 - 108 MHz 

 
 

Záruka 
Na kuchyňské rádio AEG KRC 4344 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, běžného 
opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       VAL/1/2013 

 


